
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 578 af 24. maj 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Mette Kildegaard Graversen 

  

20. juni 2022 
J.nr. 2021 - 5545 

 

Offentligt
KOM (2021) 0563 - Bilag 3

Europaudvalget 2021



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

En egenproducent af el er en elforbruger, som producerer elektricitet eller varme og elek-

tricitet med henblik på helt eller delvist at dække eget energiforbrug. Ministeren bedes  

redegøre for, hvilken betydning forslaget til revision af energibeskatningsdirektivet har for  

de danske energi- og miljøafgifter på energi anvendt til eller produceret af egenproducen-

ter af el. Herunder om de nuværende danske afgiftsregler er i overensstemmelse med  

forslaget, eller om de derimod må ændres, såfremt forslaget til revision af energibeskat-

ningsdirektivet vedtages. 

 

Svar 

I det nuværende energibeskatningsdirektiv er det muligt med en hel eller delvis afgiftslem-

pelse for elektricitet, når denne er produceret med sol-, vindenergi mv. eller biomasse. 

Der er samme mulighed i forslag til revision af energibeskatningsdirektivet, dog skal der 

være tale om bæredygtig biomasse.  

 

Hvis forslaget vedtages med denne ændring, vil det kræve tilretning af de danske afgifts-

regler, så afgiftsfritagelse for egetforbrug af egenproduceret el fra biomasse fremover vil 

kræve, at biomasse ændres til bæredygtig biomasse.  

 

Forslaget til revision af direktivet ændrer ikke på muligheden for at lægge afgift på energi, 

der anvendes til produktion af el. Det er således udgangspunktet, at energi anvendt til 

produktion af el ikke afgiftspålægges, men der kan indføres en afgift, hvis det sker af mil-

jøpolitiske grunde. Med forslaget omfattes biomasse af en obligatorisk afgift. Ved brug af 

muligheden for at lægge afgift på energi anvendt til elproduktion vil afgiftspligten også 

omfatte biomasse.   

 

Forslaget kan derfor medføre, at der skal afgift på biomasse til elproduktion, hvor der i 

dag er afgift på fossile brændsler, der anvendes som input til elproduktion.  
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